
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                      
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                    
от 20.06.2024г. № 146

п. Ильинское-Хованское

Об установлении и исполнении расходного обязательства Ильинского
городского поселения подлежащего исполнению за счет субсидии

предоставленной из бюджета Ивановской области в 2024 году бюджету
Ильинского городского поселения на софинансирование расходных

обязательств, возникающих в связи с осуществлением органами местного
самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся

проведения на муниципальном уровне муниципальных программ,
направленных на реализацию мероприятий по благоустройству

территорий муниципальных образований, в том числе территорий
муниципальных образований соответствующего функционального

назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов,
парков, иных территорий)

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, Законом Ивановской области от 22.12.2023 №77-ОЗ «Об областном
бюджете  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»,
Постановлением Правительства Ивановской области  от 25.03.2024 №108-п «О
распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской
области на реализацию проектов благоустройства территорий муниципальных
образований  в  2024  году»  (  с  изменениями  и  дополнениями  в  редакции
Постановления  Правительства  Ивановской  области  от  13.06.2024  №256-п)
Администрация Ильинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить,  что  в  2024  году  финансовое  обеспечение  расходов,
связанных  с  выполнением  работ  по  благоустройству  прилегающей
общественной территории к домам № 1А, 1Б,  3,  5,  7,  9 по ул.  Красная в п.
Ильинское-Хованское,  является  расходным  обязательством  Ильинского
городского  поселения  и  осуществляется  за  счет  средств  субсидии
предоставленной   из  бюджета  Ивановской  области  в  2024  году  бюджету
Ильинского  городского  поселения  на  софинансирование  расходных
обязательств,  возникших  в  связи  с  осуществлением  органами  местного
самоуправления  полномочий  по  вопросам  местного  значения,  касающимся
проведения  на  муниципальном  уровне  муниципальных  программ,
направленных  на  реализацию  мероприятий  по  благоустройству  территорий
муниципальных  образований,  в  том  числе  территорий  муниципальных
образований  соответствующего  функционального  назначения  (площадей,
набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий).

2. Финансирование расходного обязательства  осуществляется за счет:



2.1.  средств  бюджета  Ильинского  городского  поселения  в  размере  не
менее 5% от общего объема  расходов на выполнение работ по благоустройству
прилегающей общественной территории к домам № 1А, 1Б, 3, 5, 7, 9 по ул.
Красная в п. Ильинское-Хованское;

2.2. субсидии  из  бюджета  Ивановской  области  в  2024  году  бюджету
Ильинского  городского  поселения  на  софинансирование  расходных
обязательств,  возникающих  в  связи  с  осуществлением  органами  местного
самоуправления  полномочий  по  вопросам  местного  значения,  касающимся
проведения  на  муниципальном  уровне  муниципальных  программ,
направленных  на  реализацию  мероприятий  по  благоустройству  территорий
муниципальных  образований,  в  том  числе  территорий  муниципальных
образований  соответствующего  функционального  назначения  (площадей,
набережных,  улиц,  пешеходных  зон,  скверов,  парков,  иных  территорий)  в
размере  не  более  95% от  общего  объема  расходов  на  выполнение  работ  по
благоустройству прилегающей общественной территории к домам № 1А, 1Б, 3,
5, 7, 9 по ул. Красная в п. Ильинское-Хованское.

3.  Определить   Администрацию  Ильинского  муниципального  района
уполномоченным  органом   на  выполнение  работ  по  благоустройству
прилегающей общественной территории к домам № 1А, 1Б, 3, 5, 7, 9 по ул.
Красная в п. Ильинское-Хованское.

4.  Финансовому  отделу  Ильинского  муниципального  района  по  мере
поступления из бюджета Ивановской области в 2024 году бюджету Ильинского
городского поселения субсидии на софинансирование расходных обязательств,
возникающих в  связи  с  осуществлением органами местного  самоуправления
полномочий  по  вопросам  местного  значения,  касающимся  проведения  на
муниципальном  уровне  муниципальных  программ,  направленных  на
реализацию  мероприятий  по  благоустройству  территорий  муниципальных
образований,  в  том  числе  территорий  муниципальных  образований
соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц,
пешеходных  зон,  скверов,  парков,  иных  территорий),  доводить   до
Администрации Ильинского муниципального района в соответствии со сводной
бюджетной росписью лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы
финансирования.

5. Администрации Ильинского муниципального района:
-  предоставлять в Департамент строительства и архитектуры Ивановской

области отчет  о расходовании субсидии по форме и в  сроки,  утвержденные
Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области;

-  обеспечить  целевое использование субсидии из бюджета Ивановской
области  в  2024  году  бюджету  Ильинского  городского  поселения  на
софинансирование  расходных  обязательств,  возникающих  в  связи  с
осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам
местного  значения,  касающимся  проведения  на  муниципальном  уровне
муниципальных  программ,  направленных  на  реализацию  мероприятий  по
благоустройству  территорий  муниципальных  образований,  в  том  числе
территорий муниципальных образований соответствующего функционального



назначения (площадей,  набережных,  улиц, пешеходных зон, скверов, парков,
иных территорий).

6.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в  силу со  дня его официального
опубликования (обнародования).

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

  

Глава Ильинского
муниципального района                                                           С.И. Васютинский

                                                       


